
VÝLET AUTOBUSEM DO LOŠTIC NA 
TVARŮŽKY A NA HRAD BOUZOV 

 
Pojďme společně kráčet po cestě poznání historie a tradic, které jsou tu 
stále s námi. Odměnou nám může být tato voňavá specialita, která však 
není povinností pro ty, kterým „nevoní“.  
 
„Tvarůžky, jedinečná specialita Loštic, mají svou bohatou historii, která 
sahá až do 16. století.“ 
 
LOŠTICE  - město ležící na řece Třebůvce v jižní části okresu Šumperk v 
Olomouckém kraji. Město bylo založeno jako trhová ves v polovině 13. 
století. Dnes zde žije přes 3000 obyvatel a Loštice jsou známy zejména 
díky dlouhé tradici výroby Olomouckých tvarůžků. Pojďme tedy společně 
vyrazit s naším autobusem do tohoto typicky voňavého města.  
 
KDY: v úterý 20. kv ětna 2014 
 
SRAZ:  9:00 u autobusového nástupišt ě Grand Brno,  

odjezd autobusu 9:15  
 
CENA:  

• 200kč při plném obsazení autobusu (doprava, vstupné 
do muzea) PLATBA NUTNÁ P ŘEDEM! 

• pro zájemce: prohlídka hradu Bouzov – vstup na Bouz ov 
je zdarma i pro doprovod držitel ů ZTP/P, ZTP snížené 
vstupné 100K č – platí se až p řed vstupem do hradu.  

 
Hrad Bouzov - Hrad je plně zařízen a vybaven obrazy, uměleckými 
předměty, historickým i na míru vyrobeným nábytkem. Dnešní podobu 
typického romantického sídla s cimbuřími, arkýři, střílnami a chrliči získal 
hrad po rozsáhlé přestavbě v letech 1895-1910. Unikátní jsou dva funkční 
padací mosty a padací mříž. V roce 1929 poctil tento hrad svou 
návštěvou prezident Tomáš Garrigue Masaryk.  



V roce 2004 byl na hradě natáčen německý film Napola, dále například 
pohádka O princezně Jasněnce a létajícím ševci, Princezna 
Fantaghiro nebo pokračování seriálu Arabela se vrací. 
 
Autobus nás doveze p římo do Loštic, kde si prohlédneme muzeum tvar ůžků. 
Poté pro zájemce bude otev řená podniková prodejna tvar ůžků a jist ě Vás 
aspoň ze zvídavosti naláká tvar ůžková cukrárna, která je svými výrobky 
vyhlášená. Po ob ědové pauze nás autobus zaveze p římo k hradu Bouzov, kde 
máme domluvenou prohlídku. Pro ty, kte ří by nem ěli chu ť po vydatném ob ědě 
procházet hrad, je možné posadit se v parku a pouze  o hradu hovo řit. Po 
prohlídce nastoupíme op ět do autobusu, který nás p řes Vyškov zaveze zp ět 
do Brna.  
 
HARMONOGRAM NAŠÍ VÝPRAVY:  

 
• odjezd 9:15 z Brna 
• vyzvednutí klient ů ve Vyškov ě  
• příjezd do Loštic 
• návšt ěva muzea tvar ůžků 
• Oběd (ve vlastní režii), možnost navštívit vyhlášenou restauraci 
• Návšt ěva podnikové prodejny tvar ůžků, návšt ěva  tvar ůžkové cukrárny  
• odjezd na hrad Bouzov, k hradu nás doveze autobus 
• 14:00 prohlídka hradu, či posezení v parku 
• Cca 16:00 odjezd do Brna (p řes Vyškov) 

 
Na spole čnou cestu se velmi t ěšíme. A budeme rádi, když se 
zúčastníte i Vy. Výlet bude o to lepší, když si sebou vezmete dobrou 
náladu.  

 

Přihlášky podávejte nejpozd ěji do úterý 6. 5. 2014 

Martin ě Ludvíkové ludvikova@tyflocentrumbrno.cz , 774 715 095  

Tereze Kozderové kozderova@tyflocentrumbrno.cz , 774 715 097 


